
Σελίδες απάντησης: 4 

Σελίδες συνημμένων:  

Σύνολο σελίδων: 4 

 

 

 
 
 ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα, 19-1-2023 
 
Αρ. Πρωτ.: 57428 

Tαχ. Δ/νση    :   Αριστοτέλους 17 
T.K.                 :   104 33  Αθήνα 
Τηλέφωνο     :   2132161426 
                            2132161433 
                            2132161428 
                            2132161429 
E-mail           :     tke@moh.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
Δ/νση Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου 
Τμήμα: Ερωτήσεων 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απάντηση σε ερώτηση Βουλευτή 
 
Απαντώντας στην με αρ. 162/7-10-2022 ερώτηση, που κατατέθηκε στη Βουλή των Ελλήνων 
από τη Βουλευτή κ. Α. Αδαμοπούλου, με θέμα «Συνεχής υποβάθμιση της 
παιδοψυχιατρικής κλινικής του ΠΑΓΝΗ», σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 
 

1. Προκήρυξη θέσεων Ψυχιατρικής και Ψυχιατρικής Παιδιών και Εφήβων, έτους 2020  
 
Κατόπιν των με αρ. Γ4α/Γ.Π. οικ. 8252/07-02-2020 και Γ4α/Γ.Π. 42951/13-07-2020 
Υπουργικών εγκριτικών αποφάσεων, προκηρύχθηκαν συνολικά πέντε (5) θέσεις 
Ψυχιατρικής και Ψυχιατρικής Παιδιών και Εφήβων στα Νοσοκομεία της 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης για 
την ενίσχυση των δομών ψυχικής υγείας, από τις οποίες οι τέσσερις (4) απέβησαν άγονες, 
ενώ πραγματοποιήθηκε και ένας διορισμός στο Πανεπιστημιακό Γ.Ν Ηρακλείου.  
 
Αναλυτικότερα, οι προκηρύξεις για το έτος 2020 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΙΑΤΡΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2020 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ 
ΒΑΘΜΟ
Σ 

Αρ. Πρωτ. 
Υπουργικής 
εγκριτικής 
Απόφασης 

ΕΞΕΛΙΞΗ 
 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   ΕΒ΄ Γ4α/Γ.Π.οικ.8252/07-
02-2020 

Άγονη 

Γ.Ν. 
"ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ" 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ Κ.Ψ.Υ. ΕΒ΄ Γ4α/Γ.Π.οικ.8252/07-
02-2020 

Άγονη 

Π.Γ.Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   ΕΒ΄ 
Γ4α/Γ.Π.οικ.8252/07-
02-2020 

Άγονη 

Π.Γ.Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   ΕΒ΄ 
Γ4α/Γ.Π.οικ.8252/07-
02-2020 

Άγονη 

ΠΑ.Γ.Ν. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ & 
ΕΦΗΒΟΥ 

  ΕΒ΄ Γ4α/Γ.Π.42951/13-07-
2020 

Διορισμ
ός 

 
 



 2 

2. Προκήρυξη θέσεων Ψυχιατρικής και Ψυχιατρικής Παιδιών και Εφήβων, έτους 2021 
 
Κατόπιν των με αρ. Γ4α/Γ.Π.  5333/05-02-2021 (2η ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) και Γ4α/Γ.Π.  
49607/7-9-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Υπουργικών εγκριτικών αποφάσεων,  
προκηρύχθηκαν συνολικά δέκα (10) θέσεις Ψυχιατρικής και Ψυχιατρικής Παιδιών και 
Εφήβων στα Νοσοκομεία της 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης, από τις οποίες οι επτά (7) απέβησαν άγονες 
και  πραγματοποιήθηκαν τρεις διορισμοί (δύο στο Πανεπιστημιακό Γ.Ν Ηρακλείου και μία 
στο Κ.Ψ.Υ του Γ.Ν Λασιθίου-ΟΜΕ Αγ. Νικόλαος). 
 
 Αναλυτικότερα, οι προκηρύξεις για το έτος 2021 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΙΑΤΡΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2021 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 

Αρ. Πρωτ. 
Υπουργικής 
εγκριτικής 
απόφασης 

ΕΞΕΛΙΞΗ 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ    ΕΒ΄ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΑΓΟΝΗ 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  
(για το Κ.Ψ.Υ) 

Κ.Ψ.Υ ΕΒ΄ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΑΓΟΝΗ 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 

ΕΦΗΒΟΥ  
(για το Κ.Ψ.Υ) 

Κ.Ψ.Υ ΕΒ΄ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΑΓΟΝΗ 

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ-
Γ.Ν-Κ.Υ. 
ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ  
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ-
ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(για το Κ.Ψ.Υ) 

Κ.Ψ.Υ Δ/ΝΤΗ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ 

Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   ΕΒ΄ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

 
ΑΓΟΝΗ 
 

ΠΑ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙ
ΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   Δ/ΝΤΗ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ 

ΠΑ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙ
ΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   Δ/ΝΤΗ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021  
(2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ 

ΠΑ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙ
ΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 

ΕΦΗΒΟΥ 
  ΕΒ΄ 

Γ4α/Γ.Π.  5333/ 05-
02-2021 (2η ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΑΓΟΝΗ 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 
ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 

  ΕΑ΄ 
Γ4α/Γ.Π.  49607/ 7-
9-2021 (ΟΡΘΗ 

ΑΓΟΝΗ 



 3 

ΕΦΗΒΟΥ ( 
Κ.Ψ.Υ) 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

ΠΑ.Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙ
ΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ   ΕΑ’ 
Γ4α/Γ.Π.  49607/7-
9-2021 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

 
ΑΓΟΝΗ 
 

 
 

3. Προκήρυξη θέσεων Ψυχιατρικής, έτους 2022 
 
Οι θέσεις για το έτος 2022 που έχουν προκηρυχθεί  παρουσιάζονται  στον παρακάτω 
πίνακα: 
 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

Αρ. Πρωτ. 
Υπουργικής 
εγκριτικής 
Απόφασης 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ-
Γ.Ν-Κ.Υ. 
ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ  
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ
» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΕΔΡΑΣ-ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ) 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  Δ/ΝΤΗ 

Αρ.Πρωτ. 
Γ4α/Γ.Π.  
45011/4-8-2022 
ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Αρ. πρωτ.: 
775/5-8-2022 

Γ.Ν. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  
 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β΄ 

Αρ.Πρωτ. 
Γ4α/Γ.Π.  
45011/4-8-2022 
ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Αρ. πρωτ.: 
10671/9-8-2022 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  

Δ/ΝΤΗ 

Αρ.Πρωτ. 
Γ4α/Γ.Π.  
45011/4-8-2022 
ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Αρ. πρωτ.: 
19720/5-8-2022 

Γ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Α΄ 

Αρ.Πρωτ. 
Γ4α/Γ.Π.  
45011/4-8-2022 
ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Αρ. πρωτ.: 
19720/5-8-2022 

 
Επιπρόσθετα, στο σχεδιασμό προσλήψεων ιατρικού προσωπικού των δύο Νοσοκομείων 
του Ηρακλείου από τις επικείμενες προκηρύξεις Ιατρών ΕΣΥ του Υπουργείου Υγείας και 
όσον αφορά τις συγκεκριμένες ειδικότητες έχουν προβλεφθεί τα ακόλουθα: 
 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΒΑΘΜΟΣ 

ΠΑ.Γ.Ν.Η ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΩΝ  1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β΄ 

ΠΑ.Γ.Ν.Η ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 3 
2 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α’ 
και 1 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

Γ.Ν. "ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ" 

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΙ.ΚΕ.Ψ.Υ.ΠΕ 

1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β΄ 

 



 4 

Επίσης, έχουν αποσταλεί τα αρ. 41916/27-9-2022 και αρ. 53774/5-12-2022 αιτήματα από 
την 7η ΥΠΕ  στο Υπουργείο Υγείας για δυο (2) επικουρικούς ιατρούς ειδικότητας 
Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου για το ΠΑ.Γ.Ν.Η. και έχει εγκριθεί με την αρ. Γ4α 
48408/13-09-2022 έγκριση του Υπουργείου Υγείας αίτημα του ΓΝ ΧΑΝΙΩΝ για δυο (2) 
Ψυχιάτρους χρονικής διάρκειας 12 μηνών.  
 Ήδη έχει προσληφθεί ένας (1) ιατρός και εκκρεμεί μία ακόμη πρόσληψη, λόγω του ότι 
στον κατάλογο επικουρικών ιατρών της 7ης ΥΠΕ Κρήτης δεν είναι εγγεγραμμένος ιατρός 
ειδικότητας Ψυχιατρικής. 
 
Η ενίσχυση των δομών Ψυχικής Υγείας και δη των παιδιών και εφήβων αποτελεί 
προτεραιότητα για τη Διοίκηση της 7ης ΥΠΕ Κρήτης και προς αυτήν την κατεύθυνση 
καταβάλλεται προσπάθεια για την ενίσχυση των δομών αυτών μέσω μόνιμων 
προσλήψεων. 

 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Βουλευτή κ. Α. Αδαμοπούλου 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 
3. Γρ. Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 

 

 
Η ΑΝΑΠΛ.  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΑΣΗΜΙΝΑ  ΓΚΑΓΚΑ 
 

 
 


		2023-01-19T10:50:14+0200
	EFTHYMIA FRAGKAKOU




